АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.06.2024                                                                                                 № 933/24
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о рабочей группе по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный районе Ленинградской области и в состав рабочей группы по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.08.2015 № 1288

В целях реализации постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.07.2015 № 1108 «Об утверждении Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

1. Внести в Положение о рабочей группе по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.08.2015 № 1288 «Об образовании рабочей группы по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 № 2355/21), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. раздела 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
1.2. В пункте 3.3 раздела 3. «ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ» слова «отдел экономики Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «отдел экономики и потребительского рынка управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести изменения в состав рабочей группы по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.08.2015 № 1288 «Об образовании рабочей группы по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 № 2355/21), изложив его в новой редакции согласно приложению.
3. Отделу экономики и потребительского рынка управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дерендяева Р.О.

Глава администрации								А.О. Кондрашов

Исп. Е.В. Джангирова
(812) 423-50-02

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации,
и.о. заместителя главы администрации
по имущественным отношениям				             Р.О. Дерендяев

Председатель комитета финансов					      А.Г. Сорокин

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам							      Н.С. Шитова

Заместитель главы администрации
по безопасности и ЖКХ							      А.А. Писцов

Директор МКУ «ЦИАХО»						      А.А. Топчян

Начальник юридического управления					      Н.С. Лаврентьева

Начальник отдела экономики и
потребительского рынка управления
государственных программ						      Л.Н. Смолявская

Рассылка: копия членам Комиссии согласно списка рассылки - 1 экз.

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.08.2015 № 1288 (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 22.12.2021 № 2355/21
от _14.06.2024__ № __933/24___)
(Приложение)

Состав рабочей группы
по внедрению процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
(далее – рабочая группа)

	Руководитель рабочей группы:
Дерендяев Роман Олегович

первый заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Заместитель руководителя рабочей группы:
Гасанов Ахад Раджаб-оглы

заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по имущественным отношениям

	Члены рабочей группы:

	Шитова Наталья Сергеевна
	заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам

	Писцов Алексей Андреевич
	заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по безопасности и ЖКХ

	Сорокин Андрей Геннадиевич
	председатель комитета финансов администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Андреева Оксана Александровна
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Климович Наталья Ивановна
	начальник управления по архитектуре администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Перова Ольга Анатольевна
	заместитель начальника отдела экономики и потребительского рынка управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Зиберт Татьяна Викторовна
	главный специалист сектора муниципального финансового контроля администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Антонова Ольга Александровна
	начальник сектора АПК управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Лупик Ольга Михайловна
	заместитель начальника юридического управления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Поляков Алексей Владимирович
	начальник отдела закупок, торгов и рекламы муниципального казенного учреждения «Центр информационного и административно- хозяйственного обеспечения» муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Корчагина Марина Викторовна
	директор Ломоносовского фонда устойчивого развития «Бизнес-центр»

	Представитель
	индивидуальный предприниматель, руководитель субъекта малого и среднего предпринимательства, член координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию)

	Секретарь рабочей группы:
Джангирова Елена Валентиновна

главный специалист отдела экономики и потребительского рынка управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]